
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale Carlo Tommaso Odescalchi 98 - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 98, Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 

 

Prot. n. 7530/C3 del 21/12/2016 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  

  

Affidamento servizio di trasloco dalla sede di Viale C. T. Odescalchi 98 alla sede di Viale 

C. T. Odescalchi 75 alla Soc. Coop. Soc. Integrata O.N.L.U.S. Artware Services. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA Determinazione dirigenziale prot. n. 6682/E2 del 15/11/2016 con la quale si dispone in tempi 

immediati il trasferimento della sede di Viale C. T. Odescalchi 98 dell’I.I.S.S. Caravaggio presso la sede di 

Viale C. T. Odescalchi 75;  

CONSIDERATO che per evidenti ragioni di sicurezza è necessario effettuare il servizio di trasloco nel 

periodo di sospensione dell’attività didattica per le vacanze natalizie; 

VISTO il DLgs. 50/2016;  

VISTE le “Linee guida attuative del nuovo codice degli appalti – Documento di consultazione - Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, predisposte dall’ANAC ai sensi 

dell’art. 36 co. 7 del DLgs 50/2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 23/3/2016; 

EFFETTUATA una indagine di mercato sul MEPA per individuare operatori economici operanti nel settore 

dei traslochi ai quale richiedere un preventivo per l’effettuazione del servizio di trasloco dalla sede di Viale C. 

T. Odescalchi 98 alla sede di Viale C. T. Odescalchi 75; 

ESAMINATI i preventivi pervenuti da Soc. Coop. Soc. Integrata O.N.L.U.S. Artware Services, Coop. Soc. 

O.N.L.U.S. Cuore & Lavoro e Ciavarro Giancarlo; 

VERIFICATO che la Soc. Coop. Soc. Integrata O.N.L.U.S. Artware Services offre il servizio di trasloco 

richiesto al prezzo più conveniente, specificando in modo puntuale tutti gli interventi e i servizi offerti; 

 

DETERMINA 

di affidare alla Soc. Coop. Soc. Integrata O.N.L.U.S. Artware Services il servizio di trasloco dalla sede di 

Viale C. T. Odescalchi 98 alla sede di Viale C. T. Odescalchi 75, per un importo complessivo di € 4.595,92 + 

IVA come da preventivo del 14/12/2016. 

La spesa verrà sostenuta sull’Attività A1 “Funzionamento amministrativo generale” E.F. 2016, utilizzando il 

Fondo urgente funzionamento e minuto mantenimento anno 2016 assegnato dalla Città metropolitana di Roma 

Capitale (€ 5.586,00) e la Dotazione ordinaria (€ 21,02). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Flavio De Carolis 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 della L.n. 39/1993 

 

 


